
Møteinnkalling - Kontrollutvalget i Skaun kommune 
Arkivsak: 23/471 
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Konsek Trøndelag IKS - Kontrollutvalgets sekretariat 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 08.11.2023 29/23 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/340 - 2 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar saken til orientering. 
 
Saksopplysninger 
Skaun kommune er en av 46 kommuner/fylkeskommuner som er deltagere/eiere i Konsek 
Trøndelag IKS (Konsek) og som har valgt Konsek som sitt lovpålagte sekretariat for 
kontrollutvalget. 
  
Vurdering 
For at kontrollutvalget skal være godt kjent med sitt sekretariat, vil sekretær gi en nærmere 
presentasjon av selskapet i møtet. Sekretær vil også si noe om hva dere kan forvente og 
ikke forvente av oss i Konsek. 
Kontrollutvalget kan ta saken til orientering. 
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Kontrollutvalgets rolle og oppgaver 

Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 08.11.2023 30/23 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/469 - 1 

 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar informasjonen til orientering 
 
Vedlegg 
Invitasjon regionsamlinger 2024 
 
  
Utrykt vedlegg  
Kontrollutvalsboka  
  

Bakgrunn 
For at kontrollutvalget skal fungere godt krever det opplæring og kontinuerlig oppdatering av 
utvalgsmedlemmene. Noen oppgaver er lovpålagte og kan legges inn i systemer og rutiner, 
mens utvalgets handlingsrom til å initiere egne saker handler om rolleforståelse og definering 
av handlingsrom. Forståelsen av eget handlingsrom må igjen også ses i sammenheng med 
andre organers handlingsrom og ansvarsoppgaver: revisjonen, kommunens administrasjon, 
statsforvalteren og utvalgtes plass i den kommunale forvaltningen er noen av de 
problemstillingene som kan knyttes til begrepet rolleforståelse. Det er et komplekst begrep 
som alltid kan og må utfordres gjennom opplæring. 
Kontrollutvalgets rolle og oppgaver vil derfor være et fast punkt på dagsorden gjennom hele 
perioden for man blir egentlig aldri helt ferdig opplært. Det dukker stadig opp nye 
problemstillinger som er interessante og relevante for kontrollutvalgets arbeid. 
  

Saksopplysninger 
I likhet med øvrige politiske utvalg velges kontrollutvalget av kommunestyret etter valget. I og 
med at samtlige av kontrollutvalgets medlemmer er helt nye i dette vervet, vil 
kontrollutvalgets sekretariat orientere om kontrollutvalgets rolle, oppgaver og funksjon, samt 
om utvalgets plass i den kommunale forvaltningen.  
  
Kontrollutvalgets plass i den kommunale forvaltningen.  
Kontrollutvalget ble opprettet i medhold av kommuneloven fra 1992. Formålet var å sikre 
kommunene en egenkontroll basert på demokratiske prinsipper. Dette ble sett på som en del 
av det kommunale selvstyret og skulle på sikt redusere behovet for statlig tilsyn. I henhold til 
kommuneloven § 22-1 er det kommunestyret som har det øverste tilsynet med den 
kommunale forvaltningen. Kommunestyret skal imidlertid velge et eget kontrollutvalg som 
skal gjennomføre dette tilsynet på kommunestyrets vegne, dette fremgår av § 23-1 1. ledd.  
 
Kontrollutvalget har en uavhengig stilling i forvaltningen. Utvalget skal utøve sin funksjon på 
vegne av kommunestyret og er kun underlagt kommunestyret. Kontrollutvalget må utøve sin 
funksjon med høy integritet og skal opptre nøytralt uavhengig av politiske føringer. 
Kontrollutvalget har et eget sekretariat som også er uavhengig av den øvrige forvaltningen. 
Kontrollutvalget skal påse at kommunen har en betryggende revisjonsordning, hvor revisor 
rapporterer resultatene av sitt arbeid til kontrollutvalget. Kontrollutvalget er ansvarlig for 
kontroll med hele den kommunale virksomheten. Kontrollutvalgets kontrollansvar er ikke 
begrenset til administrasjonen, men omfatter også formannskapet, andre politiske utvalg, 
ordfører og selskaper hvor kommunen har eierinteresser. 
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Kontrollutvalget skal føre tilsyn med selve forvaltningen for å påse at kommunestyrets vedtak 
og intensjoner følges opp, at forvaltningen drives etter gjeldende rett og at den enkelte 
innbygger får lovfestede tjenester og rettigheter. Kontrollutvalget skal ikke overprøve politiske 
prioriteringer eller den politiske hensiktsmessigheten av et vedtak. Utvalget kan likevel uttale 
seg dersom kommunestyret for eksempel har truffet, eller er i ferd med å treffe, et vedtak 
som vil være ulovlig. Kontrollutvalget kan kontrollere om saker til kommunestyret er forsvarlig 
utredet. For å gi kontrollutvalget gode arbeidsbetingelser må kommunestyret stille 
nødvendige ressurser til disposisjon. Det vil si budsjettmidler, sakkyndig sekretariatsbistand, 
revisjonsressurser og innsynsrett i henhold til gjeldene lovverk.  
  
Kontrollutvalgets oppgaver 
Kontrollutvalget skal ifølge kommuneloven sørge for at følgende oppgaver blir utført:· 
 
Regnskapsrevisjon -Utvalget skal påse at kommunens regnskaper blir revidert på en 
betryggende måte, at regnskapsrevisjonen blir utført i samsvar med lov, forskrift og 
kontrollutvalgets instrukser og avtaler med revisor, og at regnskapsrevisjonen blir utført av 
revisorer som oppfyller kravene som blir stilt i lovverket. 
 
Forvaltningsrevisjon - Kontrollutvalget skal påse at det gjennomføres forvaltningsrevisjon av 
kommunens administrasjon og av selskapene som kommunen har eierinteresser i. 
Kontrollutvalget skal lage en plan for gjennomføringen av forvaltningsrevisjoner. Planen skal 
være basert på risiko-og vesentlighetsvurderinger. Planen vedtas av kommunestyret. 
Utvalget skal også se til at administrasjonen setter i verk vedtak som er gitt av 
kommunestyret etter forvaltningsrevisjoner.  
 
Eierskapskontroll -Kontrollutvalget skal føre kontroll med forvaltningen av kommunens 
eierskap gjennom eierskaps-kontroller. Kontrollutvalget skal lage en plan for gjennomføring 
av eierskapskontrollene, planen skal baseres på risiko- og vesentlighetsvurderinger. Planen 
vedtas av kommunestyret. Kontrollutvalget skal rapportere om resultatene av kontrollene til 
kommunestyret. Utvalget skal også se til at administrasjonen setter i verk vedtak som er gitt 
av kommunestyret etter forvaltningsrevisjoner. 
 
Budsjett for kontrollarbeidet - Utvalget setter opp forslag til årsbudsjett for revisjon, 
sekretariatet og kontrollutvalgets egen drift og sender dette til kommunestyret med 
anbefaling om vedtak. 
 
Valg av revisjonsordning -Kontrollutvalget avgir innstilling om valg av revisjonsordning til 
kommunestyret og eventuelt innstiller på valg av revisor. Utvalget skal arbeide for å sikre god 
kvalitet i kommunens tjenester, sikre god produktivitet, effektiv ressursutnyttelse, ivareta 
innbyggernes rettsikkerhet i kontakt med kommunen, og sikre at politiske vedtak følges opp. 
  
Kontrollutvalgets rettigheter og plikter 
  
Innsynsrett 
Kontrollutvalget bestemmer selv hvilke undersøkelser som skal iverksettes. Utvalget kan 
legge frem saker med forslag til vedtak til behandling i kommunestyret. Utvalget har ikke 
instruksjonsmyndighet overfor administrasjonen, men kan søke tilslutning hos 
kommunestyret. Kontrollutvalget kan kreve enhver opplysning eller tilgang til et hvert 
dokument i kommunen, uavhengig av taushetsplikt og om opplysningene er unntatt 
offentlighet. Innsynsretten gjelder kontrollutvalget som organ, det er sekretariatet som krever 
innsyn på vegne av kontrollutvalget som ledd i saksforberedelsene. Kontrollutvalget kan 
kreve opplysninger som er nødvendigefor å gjennomføre kontroll av; interkommunale 
selskaper etter IKS-loven, interkommunale politiske råd; kommunale oppgavefellesskap; 
aksjeselskap der en kommune eller fylkeskommune alene eller sammen med andre 
kommuner, fylkeskommuner eller interkommunale selskaper direkte eller indirekte eier alle 
aksjer, jf. kommuneloven § 23-6 første ledd. Kontrollutvalget skal varsles om møter i 
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generalforsamling, representantskap og tilsvarende organer og har rett til å være til stede i 
disse møtene, jf. kommuneloven 23-6 femte ledd. 
  
Taushetsplikt 
For kontrollutvalget gjelder de alminnelige reglene om taushetsplikt i forvaltningsloven §13. 
Dette innebærer at kontrollutvalget plikter å hindre at andre får adgang eller kjennskap til 
opplysninger som er knyttet til personlige forhold og næringsopplysninger. Taushetsplikten 
gjelder også etter at vedkommende har avsluttet tjenesten eller arbeidet. En utbredt 
misforståelse er at folkevalgte kan pålegges taushetsplikt for alle typer opplysninger som 
kommer fram i lukkede møter, dette er ikke riktig. Det er kun opplysninger knyttet til 
lovbestemt taushetsplikt, som f.eks. personlige forhold og 
næringsopplysninger.Kontrollutvalgssekretariatets  
  
Konklusjon 
Kontrollutvalgets sekretariat vil gi en nærmere orientering om kontrollutvalgets rolle og 
funksjon i tilknytning til behandlingen av saken og Kontrollutvalget tar redegjørelsen til 
orientering.  
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Invitasjon til regionsamling for kontrollutvalgene 
For at kontrollutvalgene skal få en best mulig start på valgperioden både som et kollegium og 
i sitt arbeid, så inviterer Konsek Trøndelag til regionale dagsamlinger.   
Hensikten er å gi kontrollutvalget en økt motivasjon og trygghet i rollen så tidlig som mulig i 
valgperioden slik at de i større grad kan bidra til en bedre måloppnåelse for kommunen. 

Tid og sted 
Tid: 09:30 – 16:00 (inkl. registrering frem til kl 10:00): 

Røros: mandag 15. januar                        Trondheim: tirsdag 16.januar  

Steinkjer: onsdag 17.januar                     Mosjøen: torsdag 18. januar  

Intensjon og utbytte 
• Få motivasjon og engasjement for oppgaven 

• Få en dypere forståelse for hva kontrollutvalgsrollen går ut på 

• Bedre forståelse av hvordan samspillet mellom aktørene i egenkontrollen kan utvikles 

• Utvikle mål for hva utvalget vil oppnå i løpet av perioden 

• Gjøre utvalget bedre rustet til å møte uforutsette hendelser 

• Utveksle erfaringer og knytte nettverk med andre utvalg i regionen 

Det legges opp til mye gruppearbeid og refleksjon innad i det enkelte kontrollutvalg og i plenum.  

Sekretærene for de enkelte utvalgene deltar og vil gå mellom sine utvalg. Prosessveileder Ellen 

Halsbog Lange fra NKRF vil sammen med våre folk fasilitere dagen.  

Program (foreløpig) 
KL 09:30 Registrering med enkel servering 

KL 10:00 Innledning av aktørene i egenkontrollen - Hva forventer de av et kontrollutvalg og hvordan 

kan vi få til et godt samspill? 

Jobbe med ulike oppgaver som for eksempel:  

        Når skal kontrollutvalget agere, og hvordan? 

        Domstol eller bidra til læring og forbedring? 

        Jobbe på oppdrag for kommunestyret og samtidig være uavhengig. Hva innebærer det i praksis? 

        Hvor er det størst risiko for at noe kan gå galt – fremgangsmåte og prioritering? 

KL 12:30 – 13:30 LUNSJ  

KL 13:30 «Slik vil vi jobbe» - Innledning og arbeid i grupper 

Hvordan kan det enkelte kontrollutvalg jobbe for å drive en aktiv kontroll? 

Vi starter en prosess med en bevisstgjøring på hva kontrollutvalgene kan forvente av aktørene i 

egenkontrollen og hva som er deres mål med arbeidet i kontrollutvalget.  

KL 15:30 – 16:00 Oppsummering og avslutning 

 

Påmelding og kostnad 
Pris er selvkost, men maksimum kr 2000 pr medlem. Det faktureres i etterkant. 

Påmelding innen den 5.januar 2024 til post@konsek.no 
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Oversikt over plassering 
 

 

RØROS        

15.JANUAR 

TRONDHEIM  

16.JANUAR 

STEINKJER 

17.JANUAR 

MOSJØEN 

18.JANUAR 

OPPDAL MALVIK STEINKJER LURØY 

RENNEBU MELHUS LEKA HEMNES 

HOLTÅLEN SKAUN  NAMSKOGAN MO I RANS 

RØROS INDRE FOSEN RØYRVIK VEFSN 

OS ORKLAND LIERNE HATTFJELLDAL 

TOLGA HITRA SNÅSA GRANE 

TYNSET FRØYA VERDAL  

ALVDAL SELBU FROSTA  

FOLLDAL TYDAL INDERØY  

 MIDTRE GAULDAL NAMSOS  

 HEIM OVERHALLA  

 ØRLAND GRONG  

 ÅFJORD HØYLANDET  

 MERÅKER FLATANGER  

 LEVANGER OSEN  

 TRØNDELAG 

FYLKESKOMMUNE 
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Kontrollutvalgets arbeidsform 

Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 08.11.2023 31/23 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/340 - 3 

 
Forslag til vedtak 
  
 
Utrykt vedlegg 
Veileder håndtering av henvendelser til kontrollutvalget  
  
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget må ta stilling til hvordan det ønsker å arbeide med sitt område. 
 Følgende punkt avklares i dette møtet: 

• Møtedag og klokkeslett 

• Håndtering av henvendelser 
 
Videre bør utvalget at stilling til om det ønsker å ha med følgende saker til hvert møte: 

• Eventuelt - her kan det f.eks. bes om orienteringer fra administrasjonen, endring av 
møtedatoer 

• Aktuelt fra utvalgene - hvert medlem følger opp et utvalg 

• Utvalgets egne vedtak - oppfølging og status på vedtakene som kontrollutvalget har 
fattet 
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Referatsaker 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 08.11.2023 32/23 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 23/471 - 3 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar referatsaken til orientering. 
 
Vedlegg 
Lurer du på om du er inhabil - dette bør du vite 
 
Saksopplysninger 

1. Det er ikke farlig å være inhabil som politiker, men det blir feil hvis du ikke opplyser 
om det. 
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Lurer du på om du er inhabil? Dette bør du vite 
Kommunal Rapport 03.10.2023 
 
Det er ikke farlig å være inhabil som politiker, men det blir feil hvis du ikke opplyser om det. 
 
Habilitetssaker i rikspolitikken de siste månedene har satt habilitet for politikere på 
dagsordenen. Også lokal- og fylkestingspolitikere må forholde seg til habilitetsregler, og de 
fleste kommuner og fylker har greie regler for dette. Er du ny i kommunestyret eller 
fylkestinget, er habilitetsregler noe du må sette deg inn i. 
 
Inhabilitet eller ugildhet innebærer at det foreligger omstendigheter som er egnet til å svekke 
tilliten til en persons upartiskhet. Slike omstendigheter kan være slektskap til den saken 
gjelder eller økonomiske interesser i utfallet av saken. Hvis man er inhabil, skal man ikke 
delta i behandling av saken. 
 
«Når kan jeg være inhabil?» 
Fagsjef for Folkevalgtprogrammet i KS, Dag-Henrik Sandbakken, forteller i Kommunal 
Rapports podkast Kontrollutvalget, om hvordan man går fram når man skal få sin habilitet 
vurdert. Det starter med at den enkelte representant selv skjønner at «nå kommer en sak der 
jeg kan være inhabil». 
1. Når du får saker til behandling må du spørre deg selv: Er det noe ved denne saken som gjør 

at man kan stille spørsmål ved min habilitet? Hvis du er i tvil, meld ifra til ordfører i god tid før 
møtet, så ordfører kan få administrasjonen til å vurdere habiliteten din. Husk å gi alle 
nødvendige opplysninger. 

2. Når du kommer til møtet og saken åpnes, ber du om ordet, går på talerstolen og forklarer 
situasjonen. Eksempel: Min ektefelle har økonomiske interesser i denne saken. Så trer du til 
side mens kollegiet behandler saken om din habilitet. Ordfører vil ofte komme med en 
tilrådning. Hen vil kanskje si at jeg råder kommunestyret å erklære representanten for inhabil. 
Så stemmes det. Noen ganger er det kanskje også en liten debatt hvis det er uenighet. 

3. Dersom kommunestyret eller fylkestinget har bestemt at du er inhabil, får du ikke delta i 
behandlingen av saken. Da må du fratre, og sette deg bak i rommet eller på siden. Du trenger 
ikke å forlate rommet. 

4. Når dette er godt forberedt, har man ofte innkalt vara som tar plass i behandlingen av saken. 
 
Tren habilitetsmuskelen 
I KS' folkevalgtprogram, som er en slags politikeropplæring, brukes det mye tid på dette 
temaet. Det blir brukt eksempler, og man trener rett og slett opp habilitetsmuskelen. 
 
Fagsjef for Folkevalgtprogrammet i KS, Dag-Henrik Sandbakken, mener det er lurt å trene på 
habilitetseksempler. 
Dersom man har vært med på å behandle en sak og har vært inhabil, kan vedtaket bli 
ugyldig. Vedtaket kan klages inn til lovlighetskontroll hos Statsforvalteren og departementet. 
 
– Det er viktig at habilitetsreglene ikke er et bekvemmelighetsflagg. Du skal ikke be om å bli 
erklært inhabil fordi saken blir litt vanskelig for deg, eller at det blir litt for nært med naboer, 
bekjente eller kollegaer, sier Sandbakken. 
 
Engasjement fører heller ikke til inhabilitet. Om du har snakket varmt for en sak fra 
talerstolen i kommunestyret, drevet en Facebook-gruppe for en sak, gått i demonstrasjonstog 
for den samme saken, er du ikke inhabil når saken kommer til kommunestyret. Et eksempel 
på dette er en utbygging du er veldig imot, og som du har engasjert deg for å stoppe. 
 
Av og til vedtar kommunestyrer at en representant er inhabil for å være på den sikre siden. 
Et eksempel er fra Indre Østfold, der en representant hadde et nært vennskap til en 
utbygger. Han kunne vært habil, men meldte seg inhabil for unngå unødige spekulasjoner. 
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Aksjer og folkevalgte 
Å eie aksjer som folkevalgt, er en tematikk som er blitt mye diskutert etter oppmerksomheten 
rundt Erna Solbergs ektefelle Sindre Finnes' aksjekjøp. Det er fullt mulig for alle å handle 
aksjer selv om man sitter i et kommunestyre eller fylkesting. Og det er ikke like problematisk 
som for rikspolitikere og særlig regjeringsmedlemmer, påpeker Sandbakken. 
 
– Men kjøper du aksjer i et lokalt selskap, må du passe på dersom det kommer en sak til 
kommunestyret eller fylkestinget som omhandler det selskapet, sier Sandbakken. 
 
Dette lurer de fleste på 
Kommunal Rapport har spurt to ordførere om hvordan de håndterer habilitet. Høyre-ordfører 
Beate Skretting i Grimstad sier den vanligste årsaken til at politikerne vil ha sin habilitet 
vurdert, er at man har verv som, for eksempel som styremedlem, eller er ansatt i det firmaet 
en aktuell sak angår. 
 
– Noen ganger vurderes også habilitet når det gjelder nært vennskap eller andre relasjoner, 
sier Skretting. 
 
Ordfører Beate Skretting (H) i Grimstad i Agder har selv vært inhabil på grunn av mannens 
styreverv. 
Senterparti-ordfører Ida Stuberg i Inderøy nevner også styreverv som én av de vanligste 
årsakene til at folk vil ha sin habilitet vurdert. 
 
– Den vanligste årsaken tror jeg må være når det er snakk om økonomiske tilskudd til 
diverse lag og foreninger der lokalpolitikere er medlemmer av styret i organisasjonen. Det 
kan for eksempel være styremedlem i et idrettslag som har søkt om økonomisk tilskudd til 
snøscooter eller lignende, sier hun. 
 
Skretting sier at noen avgjørelser kan være vanskeligere enn andre. 
 
– Det kan være vanskelig å vurdere habilitet når det gjelder relasjoner og nære vennskap 
som ikke faller inn under noen automatiske habilitetsregler i forvaltningsloven, men som er 
mer skjønnsmessig vurdering av såkalt særegne forhold, sier hun. 
 
De to ordførerne opplever ikke habilitetshåndteringen som generelt problematisk. 
– Vi har stor bevissthet rundt dette, og det gjøres gode vurderinger av jurist når 
habilitetsspørsmål reises, sier Skretting. 
– Lokalpolitikere er engasjerte folk og har tillitsverv ved siden av politikken. Min opplevelse er 
at kommunestyrets representanter er observante på å stille spørsmål når det oppstår forhold 
som krever habilitetsvurdering, sier Stuberg. 
 
Ordførerne har vært inhabile 
Skretting var inhabil i en sak om et idrettslag der mannen hennes var nestleder i klubben. 
– Jeg stilte spørsmål om min habilitet i forkant av møtet, kommunestyret vurderte 
habilitetsspørsmålet, og saken ble behandlet uten at jeg deltok, sier hun. 
 
Stuberg har også vært inhabil. Et eksempel var ved behandling av en sak om et 
samfunnshus hvor broren hennes var styreleder. Styret hadde søkt om fondsmidler til 
bolysttiltak. Stuberg trådde til side mens saken ble behandlet. 
– Et annet eksempel er at jeg er styreleder i Oi! trøndersk mat og drikke. Dette selskapet har 
gjennomført arbeidet med å revidere trøndersk matmanifest. Da Inderøy kommune skulle 
behandle saken politisk om kommunen også skulle tiltre det reviderte matmanifestet, ba jeg 
kommunestyret vurdere min habilitet, og trådte til side. Jeg ble erklært inhabil og deltok ikke i 
behandling av saken, sier Stuberg. 
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Innspill til kontrollarbeidet 

Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 08.11.2023 33/23 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 23/471 - 2 

 
Forslag til vedtak 
Saken legges frem uten forslag til vedtak. 
 
Saksopplysninger 
Hensikten med denne saken er at utvalgets medlemmer kan drøfte og fremme innspill til 
saker og forhold som kontrollutvalget kan ta tak i, eller diskutere om å få utredet en sak til et 
fremtidig kontrollutvalgsmøte. Da kan forslag om å sette opp saken fremmes i denne sak. 
  
Eksempel på tema som kan tas opp: 

• Deltagelse på kurs/konferanse 

• Endring av møtedato / tidspunkt 

• Forhold i kommunen som medlemmene har behov for å drøfte  

• Ønske om orientering knyttet til et saksområde fra kommunedirektør eller 
sekretariatet i et fremtidig møte 

 
Utvalgets medlemmer oppfordres til å si fra om de har noe til saken i starten av møtet. 
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Godkjenning av møteprotokoll 

Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Skaun kommune 08.11.2023 34/23 
 
Saksbehandler Ola Lund Renolen 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 23/471 - 4 

 
Forslag til vedtak 
Møteprotokollen fra dagens møte i kontrollutvalget, 08.11.2023, godkjennes. 
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